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HUR VÄXER MAN I TRO?

Många av oss har fått en positiv barnatro som man gärna håller 
fast vid. Den kan ha kommit av föräldrar som bad aftonbön med 
en, genom en from farmor som läste Bibeln för en. En barnatro, 
denna grundläggande förtröstan på Gud, hans existens för det 
första, och hans kärlek och omsorg för det andra, är en bra 
grund att stå på i livet. 

I Nya testamentet uttrycks dock flera gånger en förväntan på att 
kristna ska växa. I Första Kointhierbrevet säger Paulus rätt ut 
att man kan vara som ett spädbarn i tron, som inte tål fast föda, 
utan bara klarar av mjölk. Detta skulle vi kunna tolka positivt, 
som barnatrons trygghet. Men å andra sidan, om ett barn inte 
växer, aldrig lär sig äta fast föda, så är det något som har gått 
fel. Något måste korrigeras.

Så är det med oss kristna. Om man har kommit till tro via sin barnatro, genom kon-
firmationstiden, genom en Alphakurs, genom kören, eller något annat, är det så klart 
mycket bra, men Gud vill också att vi ska växa. Växa andligt. Vi ska inte bara nöja 
oss med andlig mjölk, utan vi behöver lära oss att äta fast föda. 

Hur växer vi då andligt? Jo, Paulus presenterar svaret i Andra Timotheosbrevet 3:16-
17:
Varje bok i skriften är inspirerad av Gud och till nytta när man undervisar, vederlägg-
er, vägleder och fostrar till ett rättfärdigt liv, så att den som tillhör Gud blir fri från 
sina brister och rustad för alla slags goda gärningar.

Svaret är helt enkelt att vi måste exponeras för Bibelns ord och budskapet däri. 
Bibeln är till nytta, Bibeln vägleder och fostrar, Bibeln rustar för alla slags goda 
gärningar. 

Det är när Gud talar till oss genom Bibelns ord som vi växer andligt. Vi kan fortfa-
rande stå på barnatrons trygga grund och uppskatta allt vi fått med oss hemifrån, 
men någon gång måste vi också växa upp och själva ta ställning till den kristna trons 
anspråk i Bibeln.

Detta är något som vi i Markaryds församling ska göra, under förhoppningsvis hela 
2022. Vi ska läsa ett kapitel i Bibeln om dagen. Under året kommer jag i omgångar 
att lägga upp läsplaner och förklaringar till vad vi läser. Följ församlingens Face-
booksida för att hålla dig uppdaterad om vilken bok vi läser. Du kan hoppa på och 
av när som helst, varje månad kommer det att komma en ny läsplan för vad vi ska 
läsa. Om du missar för mycket kan du bara försöka igen när månadsskiftet kommer.

Jag hoppas att du vill följa med i denna utmaning för att låta din tro växa upp.

Måns Norrsén, präst

Varför inte gå en Alphakurs?
Alphakursen är till för alla som vill fundera och reflektera kring livet och dess mening. 
Det är en plats där människor kan komma och koppla av, äta, lyssna och dela sina tankar.

VEM ÄR ALPHA FÖR?

Alphakursen är till för alla, och speciellt anpassad för människor som inte är vana 
kyrkobesökare.

HUR SER EN ALPHAKVÄLL UT?

Vanligtvis består en Alphakurs av tre delar. Varje träff inleds med en måltid eller 
någon annan form av förfriskning. Därefter hålls ett föredrag, antingen muntligt eller 
via film, utifrån livets frågor och kristendomens svar. Slutligen är det dags för samtal 
i smågrupper där varje deltagare kan ställa frågor och bidra med sina åsikter.

HUR ÄR EN ALPHAKURS UPPLAGD?

Alpha pågår vanligtvis i tio veckor där man varje gång tittar på en ny aspekt av den 
kristna tron. Exempel på ämnen som tas upp: ‘Vem är Jesus?’, ‘Hur ska jag kunna 
tro?’och ’Vad ska jag med kyrkan till?’.

Vår kurs är på 9 tillfällen, första gången är en “Pröva på kväll” så efter den kvällen 
kan du bestämma om du vill gå kursen.

Kursen startar tisdagen den 8 mars  18.30 – ca 20.30 med “Pröva på kväll” i 
Germundsgården. Anmäl dig till denna kväll till Håkan Persson hakan.persson@
svenskakyrkan.se eller 076-7865081

Kostnad 500 kr och då ingår enkel mat, kursbok m.m. Pröva på kvällen är gratis.

                         

  
  
  
  
  
  
Varför  inte  gå  en  Alphakurs?  
Alphakursen  är  till  för  alla  som  vill  fundera  och  reflektera  kring  livet  och  dess  mening.  
Det  är  en  plats  där  människor  kan  komma  och  koppla  av,  äta,  lyssna  och  dela  sina  
tankar.  

VEM  ÄR  ALPHA  FÖR?  
Alphakursen  är  till  för  alla,  och  speciellt  anpassad  för  människor  som  inte  är  vana  kyrkobesökare.  

  
HUR  SER  EN  ALPHAKVÄLL  UT?  
Vanligtvis  består  en  Alphakurs  av  tre  delar.  Varje  träff  inleds  med  en  måltid  eller  någon  annan  form  av  
förfriskning.  Därefter  hålls  ett  föredrag,  antingen  muntligt  eller  via  film,  utifrån  livets  frågor  och  
kristendomens  svar.  Slutligen  är  det  dags  för  samtal  i  smågrupper  där  varje  deltagare  kan  ställa  frågor  
och  bidra  med  sina  åsikter.  
  
HUR  ÄR  EN  ALPHAKURS  UPPLAGD?  
Alpha  pågår  vanligtvis  i  tio  veckor  där  man  varje  gång  tittar  på  en  ny  aspekt  av  den  kristna  tron.  
Exempel  på  ämnen  som  tas  upp:  ‘Vem  är  Jesus?’,  ‘Hur  ska  jag  kunna  tro?’och  ’Vad  ska  jag  med  
kyrkan  till?’.  
  
Vår  kurs  är  på  9  tillfällen,  första  gången  är  en  “Pröva  på  kväll”  så  efter  den  kvällen  kan  du  
bestämma  om  du  vill  gå  kursen.  

  
Kursen  startar  tisdagen  den  8  mars    18.30  –  ca  20.30  med  “Pröva  på  kväll”  i  Germundsgården.  
Anmäl  dig  till  denna  kväll  till  Håkan  Persson  hakan.persson@svenskakyrkan.se  eller  076-7865081  
  
  
Kostnad  500  kr  och  då  ingår  enkel  mat,  kursbok  m.m.  Pröva  på  kvällen  är  gratis.  
  

  
  
  

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, uppmärksammar 
vi den orättvisa fördelningen av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* Dela med 
dig genom att swisha halva beloppet för något du köper.

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHENLUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021) svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 
900 1223
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”JAG VILL GE DIG O HERRE MIN LOVSÅNG!”BARNGRUPPERNA

Tänk att vi äntligen börjar se ett ljus i tunneln och att vi kan återgå till det vanliga 
igen! Vad vi har saknat alla barnen i våra grupper. Från och med v. 9 drar vi igång 
igen.

En liten presentation av våra barngrupper:

För de allra minsta (0-5 år) har vi BABYCAFÉ/ÖPPEN FÖRSKOLA tillsammans med 
föräldrar på torsdagar och fredagar kl 8.30-11.30 på Germundsgården.

KYRKIS för 4 och 5-åringar är på måndagar kl 9.30-11.30 på Germundsgården eller 
tisdagar kl 9-11 i Timsfors kapell.

Går man i förskoleklass, åk 1 och åk 2 är man välkommen till KULLAGRET. Mån-
dagar kl.13.15-14.45 på Germundsgården eller tisdagar kl.13.15-14.30 i Timsfors 
kapell.

För de lite äldre barnen som går i åk 3-åk 5 finns AFTER SCHOOL. Vi träffas på 
tisdagar kl.14.45-16.15 i Timsfors kapell och på onsdagar kl.14.45-16.15 på Ger-
mundsgården.

På alla våra samlingar med barnen vill vi förmedla en positiv och trygg Gudsbild 
genom sånger och berättelser.

Varje gång har vi olika programpunkter såsom; pyssel, filmtajm, frågesport och lekar 
m.m.

Vi ser fram emot att få träffa alla barn igen! Välkomna!

                     Lotta & Helén

                                                                     

”Det är en underbar psalm och visst är det en härlig känsla att få sjunga?

För många av oss betyder sången och musiken oändligt mycket. I kyrkan är den ett 
sätt att förmedla evangelium. Genom psalmer och sånger, visor och musikstycken 
kan det glada budskapet om Jesus nå in i våra hjärtan och även nå dit där det annars 
verkar stängt och omöjligt. Musiken kan vara tröst i svåra stunder men också oändlig 
glädje i glada dagar.

Men vad är lovsång? För många är uttrycket begränsat till en genre av sånger, men 
det är inte helt rätt. Lovsång är så enormt mycket mera. Allt ifrån våra medeltida 
psalmer tex den gamla julpsalmen ”Världens frälsare kom här” (sv.ps.112) till den 
nyskrivna sången ”Bara kärleken kan vinna” som gospelledaren Jonas Engström 
skrivit och som jag hoppas vi kommer att sjunga i kyrkan snart. Det finns så mycket 
att sjunga och så mycket att berätta om på olika sätt. 

Därför känns det extra roligt att Äntligen kunna hälsa välkommen till våra körer i 
församlingen där vi kommer sjunga tex vid påsk, vårsånger vid Valborgsmäss och 
många fler tillfällen. Vi kommer också att sjunga sånger av Johnny Cash. Det blir en 
musikgudstjänst lite längre fram. Håll utkik! Välkommen att vara med. Tveka inte att 
höra av dig om du undrar något.

För mig som precis kommit till Markaryds församling för att jobba som musiker här 
känns det både roligt och spännande att få lära känna er. 

Varma hälsningar
Linnea Petersson, musiker

TOSCAKAKOR I FORMAR

5 dl vetemjöl Toscafyllning
1 ½ dl socker 150 g margarin
2 hg margarin (200g) 2 ½ dl socker
 3 msk sirap
 6 msk grädde
 3 msk mjöl
 3 tsk vaniljsockar
 3 påsar mandel

Tryck ut 31 st degklumpar i aluminiumformarna

Grädda gyllenbruna, tryck till. 225 grader

 Klicka ut glasyren och grädda högt i ugnen.
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MARS
• Askonsdagen den 2 mars
 Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
 Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Askonsdagsmässa

• 1:a söndagen i fastan den 6 mars  Mässa i kyrkan kl. 10.00

• Onsdag den 9 mars  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 17.30 Messy Church

• 2:a söndagen i fastan den 13 mars 
 Mässa i kyrkan kl. 10.00
 Våffelmix på Mellangård kl 14.30

• Onsdagen den 16 mars  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

• 3:e söndagen i fastan den 20 mars  Mässa i kyrkan kl. 10.00, Kyrkokören

• Onsdagen den 23 mars  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

• Jungfru Marie bebådelsedag den 27 mars
 Änglagudstjänst i kyrkan kl. 10.00, Barnkören

• Onsdagen den 30 mars  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

APRIL
• 5:e söndagen i fastan den 3 april  Mässa i Germunds kapell kl. 10.00

• Onsdagen den 6 april
 Morgonmässa i Germunds kapell kl. 8.00
 Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

• Palmsöndagen den 10 april 
 Mässa i kyrkan kl 10.00
 Våffelmix på Mellangård kl 14.30

• Måndag den 11 april Passionsandakt i Germundskapell kl. 19.00

• Tisdag den 12 april Passionsandakt i Germundskapell kl. 19.00 

• Onsdag den 13 april Passionsandakt i Germundskapell kl. 19.00

• Skärtorsdagen den 14 april  Skärtorsdagsmässa i kyrkan kl 19.00, Kör

• Långfredagen den 15 april Gudstjänst i kyrkan kl 10.00. Kör

• Påskdagen den 17 april  Mässa i kyrkan kl 10.00. Alla körer

GUDSTJÄNSTER I MARKARYDS FÖRSAMLING

Vi reserverar oss för ev. ändringar under våren. Följ oss på Facebook och hemsidan så 
får ni den senaste informationen.

• Annandagpåsk den 18 april  Mässa i Germunds kapell kl 10.00 

• Onsdagen den 20 april  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 17.30 Messy Church

• 2:a söndagen i påsktiden den 24 april  
 Ekumenisk mässa i Traryds kyrka  kl. 10.00

• Onsdagen den 27 april  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa 

MAJ
• 3:e söndagen i påsktiden den 1 maj  Mässa i kyrkan kl. 10.00.

• Onsdagen den 4 maj
 Morgonmässa i Germunds kapell kl 8.00 
 Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

• Lördag 7 maj  Konfirmation i kyrkan kl. 11 och 14

• 4:e söndagen i påsktiden den 8 maj 
 Mässa i kyrkan kl. 10.00.
 Våffelmix på Mellangård kl 14.30

• Onsdagen den 11 maj  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30. Mässa

• 5:e söndagen i påsktiden den 15 maj  Mässa i Germunds kapell kl 10.00

• Onsdagen den 18 maj  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

• Torsdagen den 19 maj 
 Gemensamgruppavslutning i Germundsgården kl. 17.30

• Bönsöndagen den 22 maj 
 Mässa i kyrkan kl 10.00. Kör

• Onsdagen den 25 maj  Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

• Kristi himmelsfärdsdag den 26 maj 
 Gökotta på Gräddhyllan kl. 8.00 

• Söndagen före pingst den 29 maj 
 Mässa i Germunds kapell kl. 18.00

JUNI
• Onsdagen den 1 juni  
 Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

• Pingstdagen den 5 juni  Mässa i kyrkan kl. 10.00. Kör

• Sveriges nationaldag den 6 juni 
 Ekumenisk Sverigebön i Germunds kapell kl. 18.00

• Heliga trefaldighetsdag den 12 juni  Mässa i kyrkan kl 10.00. Kör

• 1:a söndagen efter trefaldighet den 14 juni  Mässa i kyrkan kl. 10.00
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Hemgrupper
I vår församling samlas hemgrupper regelbundet till samtals- och bönegemenskap.
Nya deltagare är varmt välkomna – man är också välkommen att prova på!
Upplysningar genom församlingens präster.

Vårens konfirmationer
äger rum lördagen den 7 maj maj: kl 11 (tisdagsgruppen), kl 14 (onsdagsgruppen).

Kommunbön
i kommunhuset första tisdagen i varje månad kl 19.

Syjuntan
Kontakta diakon Petra Johansson på 0433-75087 eller 
petra.johansson@svenskakyrkan.se om du undrar något om symötet. 
Varmt välkommen!

Tisdagsträffar i Hagakyrkan
Detta är ett samarbete mellan Markaryds församling och Hagakyrkans församling. 
Andra tisdagen i månaden: 
15 mars kl. 14.00 Från Pärleport till Elvis. Johan och Gunilla Sigvardsson
12 april kl. 14.00 Påsk – vår och liv ur ett prästperspektiv. Claes Vetterlein

Sopplunch i Germundsgården
Torsdagarna 3 mars, 7 april och 5 maj kl. 11.30-13
Kostnad 50kr

Vackra handdukar med Markaryds kyrka
i vävt mönster. Pris 220,- storlek 35X50 cm. Tillverkade i Sve-
rige av Ekelund, Linneväveriet i Horred AB av ekologisk bomull 
& lin 55/45, miljömärkta med GOTS, Global Organic Textile 
Standard. Säljs på församlingsexpeditionen i Germunds-
gården, Storgatan 19, Markaryd till förmån för Markaryds 
församlingsfond.

INFORMATION OM KOMMANDE PROGRAM

Håll dig uppdaterad via får facebooksida
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LÖSNINGEN
PÅ

FÖRRA
KRYSSET

Kyrkofullmäktige
kallas härmed till sammanträde tisdag 17 maj 19.00 i Germundsgården.
Ärenden enligt församlingens anslagstavla senast 7 dagar före sammanträdet.

Gemensam avslutning för alla grupper
Torsdagen den 19 maj kl. 17.30 samling vid Germundsgården

Danska gudstjänster i Timsfors kapell
Palmsöndagen den 10 april kl 14.00
Kristihimmelsfärdsdag 26 maj kl. 14.00

Gravrättsinnehavare söks för följande gravar.
Om Ni har upplysningar är vi tacksamma för information.
Gravarna har skyltats och kommer att återtas av församlingen om inte gravrättsin-
nehavare anmälts.

C 210-211 Edvin Eriksson m.fl.
D 107-109    Signe Rosalia Svensson m.fl.
E 26-28        Andreas Eriksson m.fl.
K 314-315    Ebba Kristina Flink m.fl.
O 213-214     Karla Signe Linnéa Johansson m.fl.
U 46-47       Anna Hildegard Johansson m.fl.
U 182-183   Gunhild Ingegerd Elisabet Karlsson
U 195-196   Sixten Eriksson m.fl.
Y 351           Göte Vilhelm Persson m.fl.
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Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl, Edsbyn  Bild: Änglarnas budskap till herdarna av Taddeo Gaddi (1290-1366)
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Vill  ni  vara  med  och  förgylla  vårt  Markaryd  med  
ett  färgglatt  påskträd?     

  

  

Träden  kostar  200  kr/st  och  behållningen  går  oavkortat  till  
ACT  Svenska  kyrkans  årliga  insamling,  som  i  år  heter  ”Dela  
lika  under  samma  himmel”.    Insamlingen  går  till  arbetet    för  

människors  rätt  till  en  värld  utan  hunger,  fattigdom  och  
förtryck.    

För  att  beställa  ett  träd:  ring  eller  sms  till  0730-‐865091  senast  
11/3.  Betala  via  swish  123  074  7907  eller  bg  199-‐1801.  

OBS!  Märk  betalningen  ”påskträd”  och  företagets  namn  

  Vi  levererar  träden  någon  vecka  innan  påsk.     

  

-‐  
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GERMUNDSGÅRDEN 50 ÅR

På grund av pandemin så kunde vi ju inte fira Germundsgården 50 år så därför får vi 
fira 51 år istället. Vi firar med mässa den 15 maj i Germunds kapell kl. 10 därefter 
blir det kyrkkaffe och Bo Johanneryd berättar om Germundsgården. Vi avslutar med 
kyrklunch. Detta är på dagen 51 år sedan Germunds kapell invigdes.

Anmälan till lunchen: Håkan Persson 076-7865081

VILL NI VARA MED OCH
FÖRGYLLA VÅRT MARKARYD

MED ETT FÄRGGLATT PÅSKTRÄD?

Träden kostar 200 kr/st och behållningen 
går oavkortat till ACT Svenska kyrkans

årliga insamling, som i år heter 
”Dela lika under samma himmel”. Insamlingen går till arbetet  för 
människors rätt till en värld utan hunger, fattigdom och förtryck. 

För att beställa ett träd: ring eller sms till 0730-865091 senast 11/3. 
Betala via swish 123 074 7907 eller bg 199-1801.

OBS! Märk betalningen ”påskträd” och företagets namn

 Vi levererar träden någon vecka innan påsk. 

Vill  ni  vara  med  och  förgylla  vårt  Markaryd  med  
ett  färgglatt  påskträd?     

  

  

Träden  kostar  200  kr/st  och  behållningen  går  oavkortat  till  
ACT  Svenska  kyrkans  årliga  insamling,  som  i  år  heter  ”Dela  
lika  under  samma  himmel”.    Insamlingen  går  till  arbetet    för  

människors  rätt  till  en  värld  utan  hunger,  fattigdom  och  
förtryck.    

För  att  beställa  ett  träd:  ring  eller  sms  till  0730-‐865091  senast  
11/3.  Betala  via  swish  123  074  7907  eller  bg  199-‐1801.  

OBS!  Märk  betalningen  ”påskträd”  och  företagets  namn  

  Vi  levererar  träden  någon  vecka  innan  påsk.     

  

-‐  

En vanligt missförstånd om kristna är att de inte vill att någon ifrågasätter deras tro. 
Det är helt fel. I vårt arbete med ungdomarna i församlingen, särskilt konfirmander-
na, låter vi dem ställa sina frågor om tron. Vi hjälper dem att argumentera och vrida 
och vända på saker för att komma fram till sanningen.

I höstas gjorde vi en fältundersökning om folks frågor om kristen tro. Vår slutsats är 
att många bär på frågor om tron och vi vill här lyfta några och visa att kyrkan faktiskt 
har svar på dem. 

En vanlig fråga folk ställer sig är hur Gud kan vara god när det sker så mycket ont 
i världen. Det kallas Teodicéproblemet och är inget nytt problem, utan kristna har 
funderat över detta i 2000 år.

Det är lätt att dra en snabb slutsats av världens ondska som ett bevis på att Gud inte 
är god. I vår undersökning kom vi till slutsatsen att detta inte alls är Guds ansvar, 
utan vårt, på grund av vår fria vilja. 

Nästa fråga blir då, varför måste vi ha en fri vilja över huvud taget? Kan inte Gud 
helt enkelt undvika världens ondska genom att utesluta vår fria vilja? Men då får vi 
ett problem med vem Gud är, eftersom han är kärlek. 

Tänk dig att en mamma och en pappa låser in sitt barn för att barnet ska undvika 
vara taskig eller olydig. Föräldrarna tar alltså barnets frihet att göra ont men rela-
tionen mellan barnet och föräldrarna är då inte kärleksfullt, eftersom barnet inte på 
egna villkor kan göra som föräldrarna vill. 

På samma sätt är det med Gud och oss. Eftersom vi får välja att komma till Gud kan 
vår relation till honom bli på grund av kärlek istället för tvång. Vi kan på samma sätt 
välja att göra gott eller ont. Men som vi märker på oss själva och på världen väljer vi 
människor ofta det onda.

När vi ser allt det onda i världen och all ondska vi själva är kapabla till närmar vi 
oss en annan fråga som många vi pratade med ställde, nämligen hur man kommer 
till himlen. 

Även här har kristen tro ett svar. Bibeln är tydlig med att det endast är Gud som kan 
ta oss till himlen. Det är inget vi människor kan göra själva, eller ens förtjäna genom 
att göra gott. Det är istället en gåva från Gud. 

Hur tar vi emot den gåvan? Genom att tro på Jesus. 

Gud sände sin son, Jesus Kristus, för att rädda oss från allt det onda som vi själva 
gör, som andra gör mot oss. När vi tror på honom har vi löftet från Gud att vi får 
komma till himlen. Det är inte vår förtjänst, det är en gåva.

Julius och Algot, ungdomsledare i Markaryds församling

GUD OCH DET ONDA
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CHANGEMAKER – INDIEN, FASTEAKTIONEN 2022

Geetanjali – och en ständig kamp om liv och död
Hunger och förtvivlad brist på mat är en av pandemins effekter. I ett av världens mest folkrika 
länder kämpar Geetanjali och Act Svenska kyrkan för att människor ska få äta sig mätta. Det 
är en kamp mot pandemi, väderlek och destruktivt våld. En kamp som vi kan vinna om vi gör 
det tillsammans.

– Mitt namn är Geetanjali Mohanty. Jag ar-
betar som Områdessamordnare för organi-
sationen Lutheran world service India Trust. 
Mina uppdrag är att skapa kontakt, infor-
mera och mobilisera människor som lever i 
extrem utsatthet på landsbygden i distriktet 
Odisha och i distriktets huvudstad Bhuba-
neswars många slumområden.

– Jag känner till de hemska effekterna av 
fattigdom från min uppväxt. De minnen jag 
har från barndomen driver mig att arbeta 
för andra människors livssituation idag, så 
att de aldrig ska behöva uppleva det jag 
upplevt.

Både klimatförändringar och Covid-pandemin har slagit hårt mot ett av världens folkri-
kaste länder, Indien. Sedan lång tid tillbaka har jordbrukare i stora delar av Indien haft 
en känd, svår situation på grund av klimatförändringar och orättvisor. Förstörda eller 
uteblivna skördar, dåliga socioekonomiska skyddsnät och lagar som begränsar de som 
inte äger eget land från att ta lån, leder till att många skuldsätter sig hos oseriösa aktörer 
och hamnar i skuldfällor med få vägar ut. Demonstrationer och konflikter mellan bönder 
och myndigheter är återkommande i många delar av landet. Självmordsstatistiken är hög 
bland just jordbrukare.

Till storstädernas slumområden kommer många människor som migrerar från landsbyg-
den för att få ökad försörjning och ett bättre liv. Tyvärr är risken mycket hög att situatio-
nen förvärras och familjer fastnar i slumområden och i allvarlig utsatthet och fattigdom.

Act Svenska kyrkan arbetar brett i Indien med flera lokala partner för att människors 
rättigheter ska bli tillgodosedda och att hungerspriralen ska brytas och inte leda till ren 
svält.

– Under pandemins restriktioner med karantän i hemmet förlorade många sina jobb. För 
att klara sig skar familjer ner sitt matintag avsevärt. För de flesta i storstadsslummen 
innebar det ett mål mat om dagen för andra fanns till sist inget att äta, berättar Geetan-
jali. Hon fortsätter,

– När plötsligt hela Indien stängdes ner, ställde vi om stora delar av arbetet från långsik-
tiga insatser till mer akut assistans. Främst arbetade vi med att lokalisera gravida kvinnor 

och mammor och barn, som är de som först riskerar att drabbas av undernäring när de 
isolerades i sina hem. Vi gav kontantstöd och samordnade familjer att dela sina resurser 
med dem som hade mindre.

Ett stort problem i utsatta områden är de patriarkala strukturer som på flera sätt berövar 
kvinnor och barn tillgång på mat och försörjning, och det utbredda alkoholmissbruket. I 
städernas slumområden rapporterar kvinnor om hur deras män tar den lilla inkomst som 
finns och köper alkohol. Behovet av mat, kläder och skolgång för barnen blir lidande.

Men för att långsiktigt komma tillrätta med hungerproblematiken och utsattheten bland 
de mest sårbara i Indien behövs andra metoder. 

Tillsammans med Geetanjali och flera modiga medarbetare hos LWSIT driver Act Svenska 
kyrkan kampen för allas rätt att kunna påverka sina egna liv och för att myndigheter ska 
tillgodose alla människors mänskliga rättigheter. En viktig del i det arbetet är att förse 
människor med kunskap om sina rättigheter och länka grupper som väljer att organisera 
sig, med rätt myndighetspersoner. 

Geetanjali själv hittar drivkraft från sin egen bakgrund och berättar om hur viktig en 
förändring också är för barnen. Hon har själv lyckats bryta cirkeln av fattigdom men till 
priset av en delvis förlorad barndom.

– Vi hade det väldigt svårt i perioder, men på något sätt gav jag aldrig upp inför vår 
situation. När mina föräldrar en dag berättade att jag inte längre kunde få gå kvar i 
skolan kände jag något väckas i mig. Jag vägrade acceptera situationen och började 
erbjuda läxläsning för de yngre barnen. På så sätt lyckades jag själv fortsätta betala för 
min skolgång och efter jag gått ut grundskolan lyckades jag till och med genomföra en 
kandidatexamen. 

Genom stöd från Act Svenska kyrkan har nu den organisation Geetanjali arbetar för möj-
lighet att erbjuda både viss skolverksamhet och läxhjälp för barn. Det ger hopp på lång 
sikt och glädje och positiva effekter för barnen i deras liv här och nu.

Längst Odishas kustområde i östra Indien drabbar numera upp till fyra orkaner om året 
som slår sönder både människors odlingar, drömmar och hem.

– Det är en ständig kamp om liv och död. Vi måste återinföra hopp och nya vägar för 
jordbrukare och vi måste se till att bryta förtrycket och våldet som hindrar kvinnor från att 
bidra till landets utveckling och framtid. Vi stöttar också det statliga socialförvaltnings-
systemet genom nätverkande och påverkanskampanjer för att deras satsningar verkligen 
ska nå de allra mest utsatta.

Geetanjali är hopp personifierad och den kraft att agera som väcktes i henne redan som 
barn har inte slocknat.

Act Svenska kyrkan drivs av och tillsammans med människor som Geetanjali, människor 
som ser hopp i att agera för förändring, ett hopp som gror i tron på alla människors lika 
värde och i armar som inte slutar utanför vår egen dörr, utan sträcker sig över hela värl-
den.
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DÖPTA, VIGDA OCH AVLIDNA I FÖRSAMLINGEN

AVLIDNA
  5/11 Gunvor Andersson Utsikten 93 år

11/11 Magnus Larsson Södra Århult 1075 74 år

16/11 Christer Lagetoft Sjögården 73 år

24/11 Hans-Erik Jörgensen Södergårdsvändan 13 79 år

14/12 Per Olof Svensson Drottninggatan 62 66 år

20/12 Auli Thorsén Hannabad 1352 63 år

28/12 Ove Hjalmarsson Brånhult 1159 91 år

29/12 Weimar Jonasson Sjögården 80 år

    3/1 Anita Zweygberg Utsikten 95 år

    4/1 Linnéa Karlsson Boda 1463 90 år

    6/1 Evy Jonsson Skogsvägen 17 84 år

    7/1 Sven-Arne Engström Ljungbyvägen 13 73 år

    7/1 Rut Andreasson Södra Århult 1119 83 år

    8/1 Astrid Vidigsson Koddeböke 3473 84 år

    9/1 Birgit Nilsson Hansens väg 25 A 86 år

  24/1 Jan-Olof Kronquist Yttre Gällareböke Ekedal 83 år

  27/1 Siv Askman Trege Skärmvägen 7 75 år
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Markaryds Församling Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården
Telefon:  750 80     Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 14.00 - 16.30.
E-post: markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/markaryd
Annan tid efter överenskommelse.
Kyrkoherde Håkan Persson 750 81

bostad 710 64
Komminister Måns Norrsén 750 82
Organist Ronnie Johansson 750 83
Kyrkokamrer Susanne Holm 750 86
Diakon Petra Johansson 750 87
Förs.värdinna Camilla Sjöö-Nilsson 750 88
Kanslist Anne Lundh 750 89
Ungdomsledare Sara Engström 750 93
Barnverksamhet Helen Johansson  750 91
Barnverksamhet Lotta Olsson 750 92
Arbetsledande vaktmästare Per Persson 750 84
Vaktmästare Lisbeth Johansson 750 85
Vaktmästare Liliana Mihut 750 94
Kyrkofullmäktiges ordf Anita Lindberg 716 52
Kyrkorådets ordf Göran Giselsson 161 83

GRUPPINFORMATION
TILL HUSHÅLL

Kyrkobladet  –  Information från Markaryds församling
Utkommer med 4 nummer/år, i februari, maj, augusti och november.

Ansvarig utivare: Håkan Persson
Foto omslagsbild: Sara Engström

Välkommen med synpunkter och förslag om innehåll till redaktionen. 
Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll inom församlingen.
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TH

O

Gudstjänsten gör vi tillsammans!
Vill du vara med och forma församlingens gudstjänster? Välkommen! 

Det finns många sätt att vara delaktig – spela, sjunga, dansa, leda barnsam-
lingen, läsa text, fixa fika och så vidare. 

Har du någon idé om ett nytt inslag? Något som kan förändras och bli ännu 
bättre? 

Hör av dig till kyrkoherde Håkan Persson eller någon annan anställd. 

Du behövs!
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Markaryds Församling  •  Storgatan 19, 285 37 Markaryd
Pastorsexpeditionen, Germundsgården  •  Telefon: 750 80
Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 14.00 - 16.30. 
Annan tid efter överenskommelse.
E-post: markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/markaryd

Kyrkoherde Håkan Persson  750 81

Komminister Måns Norrsén  750 82

Kyrkokamrer Susanne Holm  750 86

Diakon Petra Johansson  750 87

Kyrkomusiker Linnea Petersson 750 83

Förs.värdinna Camilla Sjöö-Nilsson  750 88

Kanslist Anne Lundh  750 89

Barnverksamhet Helen Johansson  750 91

Barnverksamhet Lotta Olsson  750 92

Arbetsledande vaktmästare Per Persson  750 84

Vaktmästare Lisbeth Johansson  750 85

Vaktmästare Liliana Mihut  750 90

Kyrkofullmäktiges ordf Anita Lindberg  716 52

Kyrkorådets ordf Göran Giselsson  161 83

Kyrkobladet  -  Information från Markaryds församling
Kyrkobladet utkommer med 4 nummer/år.
Ansvarig utivare: Håkan Persson  -  Foto omslagsbild: Håkan Persson
Välkommen med synpunkter och förslag om innehåll till redaktionen.
Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll inom församlingen.
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